Ad hanc... Scandalizati enim illi audientes de sacramen... ro carnis, & sanguinis ultra non ibant cum eo... Ioan. 6. ro interrogati an et ipsi uellet abire: responderunt. Ad que ibimus? Verba uitaeternae habes. Necesse habemus fra... Deut. 8. dimus ad te uisificabis nos. Non in solo pane uiuit homo...

haec quae nunc diximus non omnino sufficit: sed magis initium quoddam & uelut fundamentum fidei sunt habenda. Ideoque si credis peccata tua non posse deleri nisi ab eo cui soli peccasti... R om. 3. Interim uero ne sapiens inueniret ut mali faceret: est etiam peccati tanquam scientia bonum & minime facientis: iustitia quoque regere accipit...

In annuntiatione beatae Mariae, de uerbis psalmitur inhabitet gloria in terra nostra. Sermo. I. Inhabitabit gloria in terra nostra: misericordia & ueritas obuauerunt sibi: iustitia & pax osculate sunt. Gloria nostra haec est (ait apostolus) testimonium conscientiae nostrae...

haec quae nunc diximus non omnino sufficit: sed magis initium quoddam & uelut fundamentum fidei sunt habenda. Ideoque si credis peccata tua non posse deleri nisi ab eo cui soli peccasti... Psal. 31. Psal. 83. Psal. 64. Luc. 10. Psal. 35. Coll. 3. Heb. 1.

bitaret in nobis: misericordia & ueritas obuauerunt sibi: iustitia & pax osculate sunt. Magni sacramenti fratres & diligenter perscrutandae: nisi & intellectus mysterio: & ipsi quoque intellectus uerba deessent. Dico tamen utrumque modum cuius quae sentio: si forte uel occasione dedidit uel deca sapientia. Videre mihi uideo dilectissimi quatuor uirtutes? huius amicum primum hoie ab ipso fuit creationis exordio, & sua pietate meminit uelut merito salutis induit...

ret: bene noluit misereri ut poena sustineret pro peccata. Priuata est etiam mulier ueritate: primo quidem male detorquens quae audierat morte morietis: & dices, ne forte moriamur: demum serperit credens: penitus abnegati & dicitur: inquam qua moriemini. B. Priuatus est & ad ueritate, ubi eam coherere erubuit: solia excusationum opinamenta praetendens. Siquide ipse dicit. Qui erubuerit me coram hoibus crubescam & ego erubescam coram patre meo. C. Pace quoque primus amiserit: quia non est pax impijs dicit dominus. Nonne enim contra legem inuenit in membris suis: quos de nouo pudere coepit nuditate? Timui ego, inquit, eo quod nudus essem. Non sic miser non sic paulo ante timebas: non querebas solitiam licet corpore nudus sicut & mo. Ex hoc sane (ut propheta ipse parabola praequamur: quae sibi obuiauit casus, & recedebat in osculo memorauit) grauis quidam iter uirtutes uide deforta contentio. Siquide ueritas & iustitia miserum affligebat: pax & misericordia huius expertes iudicabat magis concendit. Sunt enim collectanea haec duae sibi: quae modum & priores. Vnde factum est ut pueruibus suis illis in ultione & praeruaricatorum hinc inde cedentibus: & praesentes molestias futuri cumulatibus combinatioe supplicis: illi succederent in cor prius redeunt ad deum quae illas dedit. Solus sique ipse cogitabat cogitationes pacis cum afflictionibus plena oia uiderent. Siquide non cessabat pax non eam dabat solitiam: sed pio quodam futuro paterna pulsantes uiscera loquebantur. Nunc in aeternum praeterea deus: aut non apponet ut co placitior sit alicui. Nunc oblatus esset miserere deus: aut continebit in ira sua misericordiam suam. Et quibus multumque usus sit dissimulare pater miserationum ut iram satisfaceret zelo iustitiae & ueritatis: non in fructuosa fuit supplicium ipsorum: sed exaudita est in tempore opportuno. Forte enim interpellatus tale dicit dedidit responsum. Vsq; quod praecor uestrae: Debitor sum & sororibus uestris: quas accinctas uidetis ad faciendam uindictam in uariis: iustitiae & ueritati. Vocent & ueniant: & super hoc uerbo pariter co feramus. Festinat ergo legati caelestes & ut uiderent misericordiam hominum & crudeliter plagam: ut propheta loquitur: angelus pacis amare flebat. Qui enim fidelis? quare ueritatem rogaret quae ad pacem sunt: quam angelus pacis? Sane ex delibere ratione communi accessit ueritas ad constitutum diem: sed accessit usque ad nubes. necdum planè lucida, sed subobscura & obnubilata adhuc zelo indignationis. Factumque est ut legitimus in propheta. Die in caelo misericordia tua: & ueritas tua usque ad nubes. Medius autem pater luminis resque debat: utraq; pro parte sua utilius quae habebat loquebatur. Quis putas illi colloquio meriti interesse, & indicabit nobis? Quis audiuit & enarrabit? Forte inenarrabilis sunt, & non licet hominum loqui. Summa tamen coeque ueritas totius haec, fuisse uidet. Eger miseratione creatura rationalis ait misericordia: quam misera facta est: & miserabilis ualde. Venit tempus miserere eius: quia iam preterit tempus. Ecce ueritas. Oportet, inquit, impleri sermo nem quod locutus es dominus. Totus moriatur adā necesse est cum oibus qui in eo erant: quia die ueritatis pomum in praeruaricatione gustauit. Vnde ergo ait misericordia: ut quid me genuisti pater citius periturae? Scit enim ueritas ipsa: quam misericordia tua perit, & nulla est: si non aliquid misereris. Similiter autem e contrario & illa loquebatur. Quis enim nesciat quae in praedicta sibi praeruaricatorum sententiam mortis qualiter perit nec permanebit iam in aeternum ueritas tua dominus? Ecce ueritatem uis de cherubim: id est magni consilij angelus ad regem salomonem suggerit esse mittendus. Quoniam filio, inquit, datum est omne iudicium: Et in eius ergo conspectu misericordia, & ueritas obuauerunt sibi: eade quae supra meminimus uerba quaerimonte repentes. Patet, ait, Ioan. 5. ueritas zeli bonum misericordia habet: sed ueritas sciam scientiam. Nunc autem quid praeruaricatorum potius quam sorori iudicari esse parcendum? At tu, inquit, misericordia nec tri parci: sed tanta indignatione scitis in praeruaricatorum ut inuoluas pariter & forem. Quid maluerit si quid habes aduersum me dico mihi. Sima ueritatem quid me Opera Bernardi. d. in

DOMINICA IN RAMIS PALMARVM. SERMO. III.

Sicut enim secularium rerum prosperitas occidit... Eccle. 7. Vbi supra. Pra. Psal. 60. Puer. 30. Luc. 24. Ps. 118.

dominus. Nam nec ipsi qui hinc inde adherent... De quibus dicitur in psalmo... in illis

FERIA. III. HEBDOMADAE POENOSAE. SERMO. 31

in illis quatuor notissimis utique speciebus... Mat. 21. Luc. 22. Ioan. 4. Ioan. 13. Ioan. 6.

hanc quoque tantam et singularem alimoniam... Igitur ad fratres meos... in hac igitur passione